ДОГОВОР №

на оказание физкультурно – оздоровительных услуг

г. _______                                                                                                     _____ _________ 20__ г.

              __________________________________________________________ (далее –

________________), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора

_________________________________,  действующего на основании Устава с одной стороны, и

______________________________ (далее - _______________________), именуемое в

дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ____________________________., действующего на

основании Устава, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор оказания

услуг (далее - ДОГОВОР) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1 Предметом настоящего ДОГОВОРА является оказание ИСПОЛНИТЕЛЕМ

ЗАКАЗЧИКУ физкультурно – оздоровительных услуг (далее – услуги), а именно:

– проведение групповых занятий в спортивном зале по культивируемым видам спорта

(организованная группа физических лиц из числа сотрудников ЗАКАЗЧИКА, __________);

– проведение индивидуальных занятий с тренером по культивируемым видам спорта.

            1.2 Услуги ЗАКАЗЧИКУ оказываются ИСПОЛНИТЕЛЕМ на базе спортивного

комплекса (далее - ________________________), расположенного по адресу:

__________________________________________________.
            1.3 Услуги оказываются в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой

частью настоящего ДОГОВОРА (Приложение № 1 к настоящему ДОГОВОРУ).

Спецификация - утвержденный СТОРОНАМИ перечень избранных ЗАКАЗЧИКОМ услуг с

указанием их стоимости и графика посещения.

               1.4 . Период оказания услуг: с ______20____ г. По _______ 20___ г. (_________________) в

соответствии со Спецификацией.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1 На основании Прейскуранта и в соответствии со Спецификацией к настоящему

ДОГОВОРУ стоимость услуг по Договору составляет ______________________ руб. __ коп., в т.ч.

- ____________ руб.____ коп., НДС _____________________________;

- __________________ руб. ___ коп., в т.ч. 18% НДС – __________ руб. _____ коп.

2.2. Оплата услуг в рамках настоящего ДОГОВОРА производится авансовыми

платежами в размере 100% за каждый календарный месяц в соответствии со Спецификацией и

на основании счета.

-оплата за месяц 20____ года производится  в течении 10 рабочих дней после подписания

акта оказанных услуг за месяц 20___ года;

-последующие платежи осуществляются за 5 (Пять) рабочих дней до начала следующего

календарного месяца.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению своих обязательств по настоящему

ДОГОВОРУ, при условии поступления денежных средств ЗАКАЗЧИКА на лицевой счет

ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.4. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в

течение 5 (Пяти) рабочих дней после окончания календарного месяца ЗАКАЗЧИКОМ не

предъявлена претензия ИСПОЛНИТЕЛЮ. Услуги считаются оказанными надлежащим образом

и в полном объеме после подписания Сторонами ежемесячных АКТов оказанных услуг с

указанием фактического объема и стоимости оказанных услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

3.1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в течение срока действия настоящего ДОГОВОРА

оказывать работникам ЗАКАЗЧИКА услуги в соответствии с действующим законодательством

и условиями их предоставления в соответствии с избранными видами услуг, утвержденных

СТОРОНАМИ в СПЕЦИФИКАЦИИ. Пропуск осуществляется по пропускам в помещения

ЗАКАЗЧИКА

3.1.2. Сохранять конфиденциальность информации о ЗАКАЗЧИКЕ, полученной при

заполнении анкет и иных документов, за исключением случаев, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Предоставлять услуги надлежащего качества. Принимать своевременные меры по

предупреждению и урегулированию нарушений качества предоставляемых услуг.

Своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА об изменениях в структуре услуг, оказываемых по

настоящему ДОГОВОРУ и условиях их оказания.

3.1.4. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и

правил.

3.1.5. Обеспечить рабочее состояние спортивного комплекса  в соответствии с санитарно

– эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к зданиям строениям и спортивным

сооружениям.

3.1.6. Для переодевания предоставлять каждому ЗАКАЗЧИКУ в рамках данного

договора, оборудованные в раздевалке шкафы для хранения личных вещей в количестве не

более одного на каждое посещение.

 3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

3.2.1. При проведении согласованных внутренних или городских мероприятий в рамках

своей уставной деятельности ограничить зону, предназначенную для оказания услуг, о чем

ЗАКАЗЧИК извещается не менее, чем за 24 часа до проведения указанных мероприятий путем

размещения информации на информационных стендах в здании.

3.2.2. Изменять режим работы спорткомплекса в целом или отдельных залов и

помещений в связи с проведением спортивных мероприятий.

3.2.3. Изменять режим работы  в целом или отдельных залов и помещений в связи с

проведением ремонтных, аварийных и иных технических работ. В случае проведения плановых

или внеплановых комплексных работ информация об этом должна быть размещена на

информационных стендах не менее, чем за 7 (Семь) календарных дней до даты начала работ. В

случае проведения аварийных работ заблаговременное оповещение может не проводиться в

зависимости от фактических обстоятельств аварии.

3.2.4. Вносить изменения в действующий ПРЕЙСКУРАНТ без предварительного

согласования с ЗАКАЗЧИКОМ, обеспечивая при этом публикацию изменений путем

размещения на информационных стендах спорткомплекса  или на сайте «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3.2.5. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий ДОГОВОР в случае

невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязанностей, предусмотренных ДОГОВОРОМ.

3.2.6. Требовать с «ЗАКАЗЧИКА» денежную компенсацию за причиненные убытки, в

размере не меньшем, чем стоимость поврежденного (уничтоженного) имущества, инвентаря и

иного оборудования спорткомплекса.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

4.1.1. Посещать спорткомплекс  МАУ «СШОР №10» в соответствии с условиями

настоящего Договора.

4.1.2. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы

поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему

персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

4.1.3. При посещении спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»   соблюдать утвержденные

номы и Правила его посещения. После занятий возвращать спортивный инвентарь в места его

хранения.

4.1.4. При посещении спорткомплекса  МАУ «СШОР №10» соблюдать рекомендации

инструкторов о продолжительности и интенсивности занятий.

4.1.5. При заключении настоящего ДОГОВОРА, ЗАКАЗЧИК (в том числе его сотрудники

– физические лица) подтверждает, что он не имеет медицинских противопоказаний для занятий

спортом и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья путем

предоставления соответствующей медицинской справки.

4.1.6. Самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье (при

наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних

органов воздержаться от посещения спорткомплекса  МАУ «СШОР №10») и не ставить под

угрозу здоровье окружающих его людей.

4.1.7. Не проводить инструктаж, не давать рекомендации на предмет занятий другим

посетителям спорткомплекса  МАУ «СШОР №10».

4.1.8. Распространение, продажа и употребление алкогольных напитков и табачных

изделий на территории спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»  СТРОГО ЗАПРЕЩЕНА.

4.1.9. При посещении спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»  внимательно относиться к

личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам.

4.1.10. Не использовать самостоятельно, без разрешения инструктора музыкальную и

иную аппаратуру, принесенную с собой, а так же расположенную в помещениях

спорткомплекса  МАУ «СШОР №10». Посетителям спорткомплекс  МАУ «СШОР №10»

запрещено самостоятельно включать и выключать звуковую, компьютерную технику,

электрооборудование и аппаратуру спорткомплекс  МАУ «СШОР №10».

4.1.11. Посетителям спорткомплекс  МАУ «СШОР №10»  запрещено входить в

служебные и прочие технические помещения, самостоятельно регулировать любое инженерно-

техническое оборудование.

4.1.12. В случае повреждения (уничтожения) оборудования, инвентаря или иного

имущества ИСПОЛНИТЕЛЯ на ЗАКАЗЧИКА возлагается обязанность возместить утраты за

причиненные убытки в виде денежной компенсации.

4.1.13. Предоставить ИПОЛНИТЕЛЮ по окончанию срока действия Договора заверенные

подписью и печатью ЗАКАЗЧИКА списки сотрудников которым в рамках настоящего Договора

оказывались физкультурно – оздоровительных услуги.

 4.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

4.2.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления услуг в соответствии с условиями

настоящего ДОГОВОРА.

4.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе спорткомплекса

МАУ «СШОР №10»  и оказываемых услугах.

4.2.3. Требовать оказания качественных услуг.

4.2.4. ЗАКАЗЧИК вправе направлять ИСПОЛНИТЕЛЮ свои мнения, предложения и

рекомендации по услугам, используемым по настоящему ДОГОВОРУ.

5. ПРАВИЛА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

                5.1. «Абонемент» - документ, позволяющий проходить в физкультурно-

оздоровительные комплексы ____________________________________, и использовать

расположенные на его территории тренировочные площади, спортивный инвентарь,

оборудование, раздевалки, душевые комнаты в объемах, установленных в Абонементе. На

территорию и в помещения ____________________________________, ЗАКАЗЧИК

пропускается только при условии предъявления на пункте контроля Абонемента. В случае

отсутствия Абонемента у ЗАКАЗЧИКА допуск на территорию и в помещения запрещен.

Посетитель, получающий услуги по договорам ИСПОЛНИТЕЛЯ с юридическими лицами

предъявляет Абонемент, выданный на основе данного ДОГОВОРА.

            5.2. «Срок действия приобретенных услуг» - услуги приобретенные ЗАКАЗЧИКОМ в

соответствии с действующим ПРЕЙСКУРАНТОМ, носят срочный характер и должны быть

использованы ЗАКАЗЧИКОМ в течение срока действия ДОГОВОРА. По истечении

установленного срока услуга считается оказанной ИСПОЛНИТЕЛЕМ надлежащим образом и в

полном объеме.

5.3. «Режим работы спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»» - дни и часы, в которые

указанные физкультурно-оздоровительные комплексы открыты для посещения.

5.4.  Количество технических перерывов в работе спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»

и/или отдельных его залов и помещений и их продолжительность определяется в соответствии

с санитарными нормами и правилами Российской Федерации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью

ЗАКАЗЧИКА в случае ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по настоящему

ДОГОВОРУ, нарушения требований инструкторов, правил посещения, правил по соблюдению

техники безопасности спорткомплекса  МАУ «СШОР №10».

6.2. ЗАКАЗЧИК полностью принимает на себя ответственность за состояние своего

здоровья. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением

здоровья кого-либо из посетителей и травмами, явившимися результатом или полученных в

результате любых самостоятельных занятий, за исключением тех случаев, когда вред причинен

вследствие неквалифицированных и виновных действий сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.3. Заключая настоящий ДОГОВОР, ЗАКАЗЧИК соглашается с тем, что он не вправе

требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ какой-либо компенсации морального и материального вреда,

причиненного здоровью ЗАКАЗЧИКА как в течение срока действия настоящего ДОГОВОРА,

так и по истечении срока его действия, если такой вред был получен ЗАКАЗЧИКОМ или его

несовершеннолетним ребенком в результате нарушения правил посещения спорткомплекса

МАУ «СШОР №10», техники безопасности, рекомендаций тренеров спорткомплекс  МАУ

«СШОР №10».

6.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за личные вещи посетителей, за

исключением случаев, когда вещи сданы в гардероб или в камеру хранения у администратора.

За сохранность ценных вещей (кошельки, мобильные телефоны и т.д.) и документов,

находящихся в одежде, сданной в гардероб, администрация спорткомплекса  МАУ «СШОР

№10»  ответственности не несет.

6.5. За утерянные или оставленные посетителями без присмотра вещи ИСПОЛНИТЕЛЬ

ответственности не несет.

6.6. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и

аварийных работ службами коммунального хозяйства г. Улан-Удэ ИСПОЛНИТЕЛЬ

ответственности не несет.

6.7. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за порчу любого оборудования и имущества

спорткомплекса  МАУ «СШОР №10»  Размер компенсации ЗАКАЗЧИКА за причиненные

ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки в любом случае не может быть менее стоимости поврежденного

оборудования, инвентаря, размера денежной суммы, необходимой для устранения

причиненного ущерба (без учета амортизации).

6.8. В случае ненадлежащего исполнения условий ДОГОВОРА одной из сторон,

повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает

согласно действующему законодательству Российской Федерации, если иное не предусмотрено

условиями настоящего ДОГОВОРА.

6.9. В случае просрочки авансовых платежей по договору ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе

предъявить ЗАКАЗЧИКУ требование о выплате неустойки в размере 0,1% от суммы

просроченного платежа за каждый день просрочки.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему ДОГОВОРУ, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в

результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как: наводнение, пожар,

землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада,

запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций

и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего ДОГОВОРА, которые

стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему

ДОГОВОРУ или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности

урегулирования разногласий сторон путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в

судебном порядке согласно требованиям действующего законодательства Российской

Федерации.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

8.1. Приложение № 1 к настоящему Договору - СПЕЦИФИКАЦИЯ

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

______________________________________
Адрес: ___________________

ИНН  _________________

КПП __________________

Банковские реквизиты:

Получатель:

___________________________________________

л/с ___________________

Банк получателя:

_____________________________

р/с ___________________________

 БИК_________________________

________________________________

Исполнитель

___________________/ ____________________/

Закакзчик

___________________________

_________________ /__________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

К ДОГОВОРУ _____________

_________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
    на оказание  услуг:

 – проведение групповых занятий в спортивном зале по культивируемым  видам спорта (______________),

– проведение индивидуальных занятий с тренером по _____________________.

на базе _____________________, расположенного по адресу_________________________

Дата

оказания

услуги

Наименование платной услуги Цена услуги, руб.
Количество

(час, ч/ч)

Стоимость,

руб.

Проведение групповых занятий в

спортивном зале по культивируемым

видам спорта

Проведение индивидуальных занятий с

тренеро по ______________

Итого
ИТОГО по договору

Продолжительность одного час занятия составляет____ мин.

Стоимость услуг по Договору составляет ___________ руб. ____ коп. (________________________________.)., в т.ч.:

- ________________ руб._____ коп. НДС __________________________________;

- ___________________________ руб. 00 коп., в т.ч. 18% НДС – ______________________руб ____ коп.

Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель Заказчик

_______________

________________________

         ________________________

   ___________________